

## Møteinnkalling

**Utvalg:** Innherred Renovasjon - Rep.skapet  
**Møtested:** Teams  
**Dato:** 30.04.2021  
**Tid:** 09:00

Forfall meldes til [berit.johansen@ir.nt.no](mailto:berit.johansen@ir.nt.no) som sørger for innkalling av varamedlemmer.  
Varamedlemmer møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr	Innhold
RS 1/21	Referatsaker
PS 1/21	Godkjenning av protokoll
PS 2/21	Godkjenning av innkalling og sakliste
PS 3/21	Årsregnskap 2020 Innherred Renovasjon IKS
PS 4/21	Valg av styre
PS 5/21	Valg av revisor

***Arsregnskap 2020 Innherred Renovasjon /KS***

<b>Saksbehandler:</b> Unni Storstad <b>E-post:</b> unn i.sto rstad @ i.r.nt.no <b>Tlf.:</b>	<b>Arkivref:</b> - /
---	-------------------------

Saksordfører: (Ingen)

<b>Utvahi</b>	<b>Møtedato</b>	<b>Saksnr.</b>
Innherred Renovasjon - Rep.skapet	30.04.2021	3/21

**Styrets innstilling til vedtak:**

Overskuddet på 2 619 910 overføres til egenkapital.

**Vedlegg:**

Årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrømanalyse  
Noter  
HUSHOLDNINGSRENOVASJON	-4 899 031	-4106 656
HYTTE/FRITID RENOVASJON	-318 212	-306 327
SLAM HUSHOLDNING	-206466	208527
RENOVASJON TYDAL*		60899
<b>ØVRIGE SELVKOSTOMRÅDER</b>		
SLAM KOMMUNER	450000	1044201
KOMMUNALT NÆRINGSAVFALL	25423	17550
Renter fond (pålagt)		147953
<b>ØVRIG AKTIVITET</b>	2081502	3855 515
<b>TOTALT</b>	<b>-2 866 784</b>	<b>921662</b>

\*Tydals ekstra innbetaling er budsjettert som en del av husholdnings- og hytte /fritidsrenovasjon.

Resultatene på selvkostområdene føres mot fond, dvs at resultatdisponering delvis er gjennomført når styre og representantskap får årsregnskapet til behandling.

Pliktige selvkostfond skal godskrives renter i henhold til veilederen. Fondene tilføres renteinntekter som tas fra finansområdet.

Regulering av selvkostfond og kommunale fond fremstår da slik:

SELVKOSTFOND	Saldo pr 31.12.2019	RESULTAT 2020	Renter 2020	Saldo pr 31.12.2020
Husholdningsrenovasjon	7 118 737	-4 106 657	98 950	3 111 030
Hytterrenovasjon	1 141 219	-306 327	15 863	850 755
Tydal kommune	-60 899	60 899		
Slam husholdning	2 384 273	208 527	33 141	2 625 941
Slam kommunale renseanlegg	-997 850	1 044 201		46 351
Kommunalt næringsavfall	149 040	17 550		166 590
Samlet avsetning selvkostfond		-3 081 807	147 954	-2 933 853

Etter regulering av selvkostfond inkludert renter er gjort, fremkommer resultat etter skatt til disponering slik:

Årsresultat 2020	921 662
Regulering/bruk av selvkostfond	2 933 853
<i>Overskudd nærinRsaktivitet før skatt</i>	<i>3 855 515</i>
Skattekostnad	-1 235 605
<b>Disponibelt</b>	<b>2 619 910</b>

Disponibelt resultatet foreslås tilført selskapets egenkapital.

## RESULTATER SELVKOST

Tabellene under viser kostnader og resultat for selvkostområdene i forhold til budsjett og forrige år.

	BUDSJETT 2020	REGNSKAP' 2020	Andel av kostnadene	REGNSKAP 2019	Andel av kostnadene
<b>HUSHOLDNINGS RENOVASJON</b>					
Behandling	35 165 900	42 286 130...	<b>36,41</b> %	38 566 502	33,51 %
A.skr.,,inger/beregnete kapitalkostnader	4 986 541	5 357 746 ...	<b>4,61</b> %	4 973 974	4,32 %
Transport	30 882 300	30 404 426...	<b>26,18</b> %	29 674 292	25,79 %
Eiendomsforvaltning	9 140 600	5968813...	<b>5,14</b> %	8 125 814	7,06 %
Felleskostnader (administrasjon-kundesenter-informasjon)	12 741 690	13 105 421,...	<b>11,28</b> %	11 859 699	10,31 %
Gjem,inningsstasjoner	20 520 000	17 863 594,...	<b>15,38</b> %	19 635 671	17,06 %
Servicealdeling	2 206 800	1160 001 ...	<b>1,00</b> %	2 243 463	1,95 %
	<b>115 643 831</b>	116 146 131r	<b>100,00</b> %	<b>115 079 415</b>	100,00 %
<b>INNTEKTER</b>	<b>110 744 800</b>	<b>112 039 474</b>		<b>110 354 511</b>	
RESULTAT	<b>-4 899 031</b>	<b>-4 106 657</b>		<b>-4 724 907</b>	

	BUDSJETT 2020	REGNSKAP 2020	Andel av kostnadene	REGNSKAP 2019	Andel av kostnadene
<b>HYTTERENOVASJON</b>					
Behandling	3 119 400	3 620 928 "	<b>28,16</b> %	3 399 969 "	27,35 %
A.skr.,,inger/beregnete kapitalkostnader	428 302	127 215 "	<b>0,99</b> %	119 469 "	0,96 %
Transport	4 671 100	4 149 078 "	<b>32,26</b> %	4 204 855 "	33,82 %
Eiendomsforvaltning	1 302 900	1 342 768 "	<b>10,44</b> %	1 110 130 "	8,93 %
Felleskostnader (administrasjon-kundesenter-informasjon)	1 423 110	1 481 072 ...	<b>11,52</b> %	1 386 743 "	11,16 %
Gjem,inningsstasjoner	2 307 600	2 008 832 "	<b>15,62</b> %	1 983 578 "	15,96 %
Servicealdeling	248 200	130 466 "	<b>1,01</b> %	226 685 "	1,82 %
	13 500 612	12 860 359r	100,00 %	<b>12 431 429 "</b>	100,00 %
<b>INNTEKTER</b>	<b>13 182 400</b>	<b>US54032</b>		11 678 224	
RESULTAT	<b>-3 182 122</b>	<b>-306 327</b>		-753 206	

	BUDSJETT 2020	REGNSKAP' Andel av 2020 kostnadene		REGNSKAP 2019	Andel av kostnadene
<b>SLAM HUSHOLDNING</b>					
Varekostnad inkl. behandling	2 300 000	3 525 148	22,42 %	2 921 415	19,61 %
Avskrift/finansielle regnedekapitalkostnader	2 260 089	1 770 877	11,26 %	1 928 537	12,95 %
Lønnskostnader	4 519 000	3 776 912	24,02 %	4 532 629	30,43 %
Andre driftskostnader	2 761 657	3 632 960	23,11 %	2 841 417	19,07 %
Felleskostnader (administrasjon-kundesenter-informasjon)	1 817 600	1 817 600	11,56 %	1 723 000	11,57 %
Eiendoms forvaltning	900 000	900 000	5,72 %	700 000	4,70 %
Serviceavling	300 000	300 000	1,91 %	250 000	1,68 %
	<b>14 858 346</b>	<b>15 723 497</b>	<b>100,00 %</b>	<b>14 896 999</b>	<b>100,00 %</b>
<b>INNTEKTER</b>	<b>14 651 880</b>	<b>15 932 024</b>		<b>15 123 027</b>	
<b>RESULTAT</b>	<b>-206 466</b>	<b>208 527</b>		<b>226 026</b>	

Husholdning og hytte/fritid er i henhold til budsjett. Slam har et bedre resultat enn budsjettet, og planlagt reduksjon av slamfondet erstattes derfor av en økning.

## INNTEKTER

De totale inntektene for Innherred Renovasjon IKS i 2020 ble 208,3 mill.. Av dette er 193 mill klassifisert som salgsinntekter, og 15,3 mill som andre driftsinntekter.

Salgsinntektene er ca 7,2 mill høyere enn året før, og tilsvarende bedre enn budsjett.

Hovedårsaken til det positive avviket er økt aktivitet knyttet til deponi.

Andre inntekter er også høyere enn forrige år og budsjett. Salg av aktiva og viderefakturering av tjenester og utlegg til andre er årsaken til dette.

Inntektene viser at abonnementsinntektene er på nivå med 2019 med en vekst på kun 0,8%. Dette er i henhold til budsjett, som hensyntar at innbyggere i Leksvik ikke lengre betjenes av Innherred Renovasjon.

Det er noe lavere inntekter fra hytte/fritid enn forutsatt.

Det er ca 8 mill høyere inntekter knyttet til deponi enn budsjettet.

Bruktbutikkene omsatte for ca 2,8 mill kroner i 2020. Dette er 0,2 mill lavere enn året før, men her må det tas hensyn til at butikkene var stengt en periode som følge av Covid-19.

## KOSTNADER

Varekostnadene på 64,7 mill er 3 mill høyere enn året før. Dette er hele 8,3 mill høyere enn budsjettet. En vesentlig årsak til dette er at mengden avfall økte med hele 10%. I tillegg erfarte vi at priser i nedstrømsmarkedet også var høyere enn forventet, selv om vi fikk en vesentlig positiv effekt av reduserte priser fra Ecopro AS.

Personalkostnadene på 55,6 mill er 1,5 mill høyere enn 2019, men 1,8 mill lavere enn budsjettet.

Budsjettet for 2020 ble utarbeidet med en forventet lønnsvekst som var høyere enn det som ble resultatet. I tillegg er det en mindreforbruk i personalkostnader på gjenvinningsstasjonene, der planlagt bemanningsøkning ble noe utsatt i tid.

Avskrivningene er på ca 20,8 mill i 2020. Dette er i henhold til budsjett.

Resultatet av ReTrans AS sin drift i 2020 ble en positiv sluttavregning på 0,9 mill..

Kostnader til etterdrift av Deponi er avsatt under andre driftskostnader. Dette utgjør ca 2,1 mill..

## **FINANSRESULTAT**

Finansresultatet er ca -1,2 mill., noe som er ca 1 mill. bedre enn budsjettet. Dette skyldes i hovedsak lavere renter enn budsjettet.

Resultatet på fellesavdelingen 3100 er overført selvkostavdelingene. Dette forbedrer resultatene her med ca 480.000, fordelt med 430.000 på husholdning og 50.000 på hytte/fritid.

## **INVESTERINGER**

Investeringsbudsjettet for 2020 hadde en totalramme på 50,7 mill.. I tillegg var det investeringer budsjettet i 2019 som ikke ble gjennomført før i 2020. Det er gjennom året gjort investeringer for totalt 39 mill., og av dette er ca 9,1 mill investeringer planlagt i 2019. Av planlagte investeringer i 2020 er ca 20 mill ikke gjennomført. Det meste av dette er under arbeid og vil bli utført i 2021.

Finansiering av investeringer i 2020 er gjort gjennom låneopptak. Ved utgangen av året har selskapet en lånesaldo på 150,2 mill, en økning gjennom året fra 144,8 mill.

## **SELVKOSTFOND**

Etter årets regulering av selvkostfond med resultat og rentetilførsel er saldoer slik:

<b>SELVKOSTFOND</b>	<b>Saldo pr 31.12.2019</b>	<b>Saldo pr 31.12.2020</b>
Husholdningsrenovasjon	7 118 737	3 111 030
Hytterrenovasjon	1 141 219	850 755
Tydal kommune	-60 899	
Slam husholdning	2 384 273	2 625 941
Slam kommunale renseanlegg	-997 850	463 511
Kommunalt næringsavfall	149 040	166 590

## KONSERNREGNSKAP

Konsernet Innherred Renovasjon IKS består av morselskapet Innherred Renovasjon IKS, og det heleide datterselskapet Retura IRAS.

Innherred Renovasjon IKS er deleier i flere selskap hvorav selskapene Ecopro AS, Trøndelag Gjenvinning AS, Jordfabrikken AS, ReTrans Midt AS, Røros Container og Miljø AS, BillDin Verdal AS og EMG AS er tilknyttede selskap (selskap hvor eierandelen er mellom 20 og 50 %). I konsernregnskapet inkluderes både heleide datterselskap og tilknyttede selskap.

Konsernets samlede ordinære resultat er et overskudd på 4.620.073, mot et underskudd i 2019 på -7.147.795. Hoved årsaken til den positive utviklingen er i tillegg til at morselskapet leverer positivt resultat at Retura IRAS og Trøndelag Gjenvinning AS leverer betydelig bedre resultater enn året før.

I konsernregnskapet inngår Innherred Renovasjon IKS sin relative andel av resultatet i de tilknyttede selskap med et positivt resultat på 2.617.058.

	Resultat etter skatt
Innherred Renovasjon IKS	-313 943
Retura IRAS	2 316 958
Ecopro AS	421 195
Trøndelag Gjenvinning AS	251 268 0
Retrans Midt AS	-41 961
Jordfabrikken AS	-89 945
Røros Container og Miljø AS	305 589
Avskrivning goodwill RCM	-331 241
EMGAS	-111 52
BillDin Verdal AS	-148 107
<i>Sum tilknyttede selskap</i>	2 617 058
<b>Konsernresultat</b>	<b>4620073</b>

## Valg av styre

<b>Saksbehandler:</b> Geir Tore Leira <b>E-post:</b> geir.tore.leira@ir.nt.no <b>Tlf.:</b>	<b>Arkivref:</b> - /
--	-------------------------

Saksordfører: (Ingen)

Utval2	Møtedato	Saksnr.
Innherred Renovasjon - Rep.skapet	30.04.2021	4/21

### Forslag til vedtak:

Valgkomiteens innstilling vedtas.

### Vedlegg:

Ingen

### Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

### Saksopplysninger:

Styrets sammensetning i 2020:

Navn	Funksjon	Valgt	Innvalgt
Ole Tronstad	Leder/styremedlem	Gj.valgt for 2 år 2019 gj.valgt som leder 1 år 2020	2015
Therese Troset Engan	Medlem	Gj.valgt for 2 år 2019 Som nestleder for 1 år i 2020	2017
Knut Røflo	Medlem	Gj.valgt for 2 år i 2020	2018
Johan Arnt Vatnan	Medlem	Valgt for 2 år i 2020	2020
Ingunn Kieldstad	Medlem	Valgt for 2 år i 2020	2018
Magni Fossbakk.en	Medlem	Valgt for 2 år i 2019	2019
Jon Arvid Lie	Ansatt repr	Ny 2019 valgt for 2 år	2019
Eva Lien	1. vara	Gi.valgt for 2 år 2020	2015
Børge Lund	2. vara	Gi.valgt for 2 år 2019	2015
Ingrid Johanne Haarstd	3. vara	Valgt for 2 år 2020	2018
Stig Arild Oldervik	4. vara	Gi.valgt for 2 år 2018	2018



## Valgkomiteens innstilling til styre i Innherred Renovasjon 2021

### Styremedlemmer

Ole Tronstad, gjenvelges for 2 år

Therese Troseth Engan, gjenvelges for 2 år

Magni Fossbakken, gjenvelges for 2 år

### Varamedlemmer

2.vara, Børge Lund, gjenvelges for 2 år

### Ledelse

Styrets leder for 1 år; Ole Tronstad

Styrets nestleder for 1 år; Therese Troseth Engan

### Godtgjøring

Styrets godtgjørelse holdes uendret.

Revisor godtgjøres etter regning.

### *Valg av revisor*

<b>Saksbehandler:</b> Unni Storstad <b>E-post:</b> unni.storstad@ir.nt.no <b>Tlf.:</b>	<b>Arkivref:</b> - /
--	-------------------------

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Styret i Innherred Renovasjon konsern	12.03.2021	8/21
Innherred Renovasjon - Rep.skapet	30.04.2021	5/21

### **Saksprotokoll i Styret i Innherred Renovasjon konsern - 12.03.2021**

#### **BEHANDLING:**

Økonomisjef Unni Storstad la fram saken. Innherred Renovasjon IKS har avtale om kjøp av revisjonstjenester som nå utløper. Det er derfor innhentet tilbud med målsetning å inngå ny avtale.

Tilbudsforespørsel ble sendt til tre aktører i markedet, to leverte tilbud. Begge tilbydere har den etterspurte kompetanse, og begge kan levere tjenestene vi har behov for på en tilfredsstillende måte. Prismessig ligger Trøndelag Revisjon AS lavest

#### **VEDTAK:**

**Trøndelag Revisjon As anbefales valgt som revisor for Innherred Renovasjon IKS f.o.m. regnskapsåret 2021.**

#### **Forslag til innstilling:**

Trøndelag Revisjon AS velges som revisor for Innherred Renovasjon IKS.

#### **Vedlegg:**

Ingen

#### **Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

Ingen

#### **Saksopplysninger:**

Innherred Renovasjon IKS har avtale om kjøp av revisjonstjenester som nå utløper.

Det er derfor innhentet tilbud med målsetning å inngå ny avtale.  
Det er representantskapet som foretar vedtak om valg av revisor.

Tilbudsforespørsel ble sendt til tre aktører i markedet.

Ved svarfristen 15.01.21 var det kommet tre svar, men det ene svaret konkluderte med at leverandøren ikke ønsket å gi tilbud denne gangen.

Det var altså to tilbud som gjenstod for evaluering.

Kriteriene var fastsatt til 60% pris, og 40% tilbyders tilgjengelighet, kompetanse og kommunikasjon.

Vurdering:

	Trøndelag Revisjon AS	EK Revisjon AS
Pris	Snittpris pr time lavest Revisjon lavest	Snittpris pr time høyest Revisjon høvest
Øvrige kriterier		
Kompetanse		
- Statsautorisert revisor	Ja, 2 stk	Ja, 2 stk
- Erfaring	Flere med mange år	Flere med mange år
- Kjennskap til selvkostprinsipp	Ja	Ja
- Relevante kompetanse om IKS	Ja	Ja
- Relevante referanser	Ja	Ja
Tilgjengelighet	Ok, flere ressurser med god kompetanse	Ok, flere ressurser med god kompetanse
Kommunikasjon	Tilgjengelighet og erfaring ok	Tilgjengelighet og erfaring ok
- Administrative rutiner	Ok, god referanse	Ok, men erfaring noe negativ


Konklusjon:

Begge tilbydere har etterspurt kompetanse, og det legges til grunn at begge kan levere tjenestene vi har behov for på en tilfredsstillende måte. Prismessig ligger Trøndelag Revisjon AS lavest, både på standard revisjon og timepris.

Trøndelag Revisjon AS anbefales som revisor for Innherred Renovasjon IKS for regnskapsåret 2021.

Legally signed by  
Ole Tronstad  
09.04.2021

Legally signed by  
Magni Astrid Fossbakken  
11.04.2021

 Legally signed by  
Knut Kvitvang Røfle  
11.04.2021

 Legally signed by  
Johan Amt Vatnan  
11.04.2021

 Legally signed by  
Geir Tore Leira  
12.04.2021

 Legally signed by  
Jon Arvid Lie  
12.04.2021

 Legally signed by  
Ingunn Kjeldstad  
13.04.2021

 Legally signed by  
Therese Troset Engan  
13.04.2021

# Årsregnskap 2020

## Innherred Renovasjon IKS

Årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrømanalyse  
Noter

Org.nr.: 971 217 391

---

## 1. Innherred Renovasjon IKS -virksomhet

Innherred Renovasjon IKS er renovasjonsselskapet for 9 kommuner i Trøndelag. Selskapets formål er å løse eierkommunenes oppgaver innenfor avfallsbehandling, gjenvinning og ombruk.

Innherred Renovasjon IKS skal tilby innbyggerne effektive renovasjonstjenester med høyt servicenivå.

Selskapet oppnår en materialgjenvinningsgrad på 53,4 %, som betyr at innbyggerne sammen med selskapet er blant de aller beste i landet på kildesortering. Samtidig har selskapet en av de laveste enhetskostnadene pr tonn avfall i regionen.

Innherred Renovasjon IKS har ansvar for husholdningsavfallet til 90 100 innbyggere (30 000 abonnement), renovasjon for 12 200 fritidsboliger/hytter, og slaminnsamling i kommunene Levanger, Verdal, Inderøy, Malvik, Selbu, Meråker, Tydal og Frosta.

Selskapets hovedkontor er lokalisert på Mule i Levanger kommune. Her har vi også et behandlingsanlegg der avfall sorteres og pakkes for videre transport. I tillegg har Innherred Renovasjon IKS gjenvinningsstasjoner i alle 9 eierkommunene, samt brukbutikker i Levanger og Stjørdal. Selskapet driver også eget deponi i Skjørdalen i Verdal kommune.

Innherred Renovasjon IKS ble etablert i 1985. Selskapet har helt fra starten av vært en innovativ aktør i bransjen og en pådriver for å utvikle bransjen i retning mot kildesortering og ombruk. Innherred Renovasjon IKS er et av de ledende avfallsselskap i Norge, og selskapets visjon er «Itjå e søppel».

Innherred Renovasjon IKS er et konsern som består av morselskapet Innherred Renovasjon IKS, og det heleide datterselskapet Retura IRAS. Retura IRAS er ansvarlig for avfallsbehandling knyttet til næringslivet. Innherred Renovasjon IKS har inngått avtaler med datterselskapet Retura IR AS, i tråd med gjeldende regelverk, på de berøringspunkter som er felles.

Konsernet Innherred Renovasjon IKS er deleier i flere selskap hvorav selskapene Ecopro AS, ReTrans Midt AS, Trøndelag Gjenvinning AS, Jordfabrikken AS, Røros Container og Miljø AS, EMG AS og Bill Din Verdal AS er tilknyttede selskap (selskap hvor eierandelen er mellom 20 og 50 %). I konsernregnskapet inkluderes både heleide datterselskap og tilknyttede selskap.

Morselskapet Innherred Renovasjon IKS forvalter eierkommunenes ansvar for husholdningsrenovasjon og septikinnsamling, og skal gi innbyggerne i kommunene best mulige tjenester. Dette innebærer også at vi kjøper tjenester som er nødvendig, og følger opp avtaler knyttet til dette.

Selskapet vedtok i 2020 ny strategiplan for perioden 2020-2025. Strategiplanen slår fast at selskapet jobber mot EUs mål på 55 % materialgjenvinning innen 2025, 60 % innen 2030, og 65 % innen 2035.

Selskapet jobber aktivt for å legge til rette for at vi i samarbeid med våre eierkommuner og innbyggere skal nå disse målene innen materialgjenvinning og ombruk.

Det er arbeidet med å harmonisere renovasjonsforskrifter i regionen siden 2019. Dessverre ble planlagt høring i våre eierkommuner avbrutt pga av Covid-19 og utfordringer med dialogmøter. Arbeidet vil fullføres så snart som mulig.

I 2020 erfarte vi hele 10 % økte avfallsmengder. Både innsamlet avfall fra husholdningene og avfall levert på gjenvinningsstasjonene økte.

I 2020 ble administrasjonsbygget på Mule utvidet, og vårt anlegg på Ørin i Verdal ble solgt. Administrasjonsbygget ble bygget med høyt fokus på miljø, bla er det benyttet sponplater laget av resirkulert treverk fra Retura IRAS sitt anlegg på Skogn.

Det er startet arbeid med bygging av ny gjenvinningsstasjon i Meråker. Det er kjøpt tomtearealer og bygging er i gang. Denne vil stå ferdig i 2021.

Selskapet investerte i 2020 for 39 mill.. Investeringene er finansiert med opptak av nye langsiktig lån. Flere av selskapets investeringer har fått innvilget grønne lån, bla innsamlingsordningen for glass og metall.

I 2020 gjorde alle eiere av Ecopro AS vedtak om forlenget enerett til selskapet. Dette innebærer at Ecopro AS vil motta matavfall fra 50 kommuner de neste 20 årene, noe som sikrer aktivitet og fordeling av kostnader over tid.

Styret er opptatt av å balansere kostnader for innbyggerne og økte miljøkrav.

### **2. Arbeidsmiljø, skader og ulykker**

Det totale sykefraværet for konsernet var i 2020 9,3 % (7,2 %). Morselskapet hadde et sykefravær på 9,5 % (6,4 %), der langtidsfravær utgjør 7,4 % (5,6 %). Datterselskapet Retura IRAS har et samlet sykefravær på 8,6 % (10,9 %), der langtidsfravær utgjør 7,1 % (10,3 %).

Konsernet har som mål å ha et sykefravær som ikke overstiger 7 %.

Årets fravær kan ikke tilskrives arbeidsmiljømessige forhold.

Innherred Renovasjon IKS arbeider aktivt med helse, miljø og sikkerhet. Konsernet har avtale med Agenda HMS SA om bedriftshelsetjeneste.

Det er registrert 4 personskader med fravær i konsernet i 2020, alle 4 i morselskapet.

### **3. Likestilling og diskriminering**

I selskapet er det ved utgangen av 2020 ansatt 56 menn (52,1 årsverk) og 23 kvinner (21,7 årsverk). Konsernet har totalt 99 ansatte (92,8 årsverk), 72 (67,1 årsverk) menn og 27 (25,7 årsverk) kvinner.

Innherred Renovasjon IKS er opptatt av at våre medarbeidere skal representere et mangfold i alder, kjønn og kulturell bakgrunn.

I konsernledelsen er det 3 menn og 3 kvinner.

Styret for Innherred Renovasjon IKS har 7 medlemmer, 3 kvinner og 4 menn.

Innherred Renovasjon IKS er godkjent lærlingebedrift. Det er i 2020 2 lærlinger, en kvinne og en mann.

#### 4. Ytre miljø - miljøarbeid

Selskapet har ansvar for innsamling av husholdningsavfall i eierkommunene, drift av 9 gjenvinningsstasjoner og flere andre egne anlegg. Selskapet samler også inn slam fra både private slamavskillere/septiktanker og kommunale renseanlegg. Disse aktivitetene kan påvirke miljøet. Innherred Renovasjon IKS arbeider bevisst med at all virksomhet skal skje med minimale belastninger på det ytre miljø og med høy kvalitet.

For selskapets deponi foreligger det et etterdriftsansvar, og selskapet avsetter årlig midler for å dekke fremtidige kostnader med deponiet.

I forbindelse med kjøp av tjenester stilles det strenge krav til de parter Innherred Renovasjon IKS inngår avtale med. Selskapet er sertifisert etter miljøstandarden NS-EN ISO 14001. Det foretas årlig ekstern revisjon.

#### 5. Framtidsutsikter

Avfallspolitikken har de siste årene endret seg og tatt viktige steg fra en lineær økonomi til sirk:ulærøkonomi. Bransjen står foran store endringer i årene som kommer for å bidra til utnyttelse av ressurser gjennom gjenbruk og materialgjenvinning.

Styret har fokus på at gebyrkostnadene for innbyggerne skal holdes så lave som mulig. Samtidig ser vi at det er nødvendig å gjøre investeringer og å utvikle tjenestene videre for å oppnå miljømål. Styret har som målsetning å øke materialgjenvinningsgraden i henhold til nasjonale krav, og ta vare på selskapets posisjon som en av de ledende i Norge.

Den enkelte kommune vil i fremtiden få direkte krav om å dokumentere materialgjenvinningsgraden, og Innherred Renovasjon IKS vil være et godt verktøy for eierne. Økte nasjonale krav vil medføre risiko for økte kostnader, men gode måltall for materialgjenvinning og ombruk så langt viser at våre innbyggere og eiere har svært gode forutsetninger for å nå EUs målsatte materialgjenvinningsgrad.

Styret er opptatt av å hente ut mulige gevinster som kan oppnås gjennom samarbeid med andre. Selskapet deltar i flere samarbeidsprosjekt blant renovasjonsselskapene i Trøndelag, og det utvikler seg stadig tettere samarbeid. Sammen med andre renovasjonsselskap i regionen ble det tatt initiativ til etablering av en klyngesatsing innenfor sirk:ulærøkonomi i Midt-Norge. I mai 2020 ble Civac - *Circular Values Cluster* - etablert. Målet er å bidra til å realisere nye regionale industrielle satsinger som kan bidra til å nå målene om en effektiv sirk:ulærøkonomi.

Sammen med 5 andre renovasjonsselskaper fikk vi i 2020 tilskudd for å gjennomføre en satsing på digitale verktøy. Målet er å møte fremtidens krav til bla rapportering og kommunikasjon på en god måte.

Årsregnskapet gir etter styrets mening et rettviseende bilde av resultat og utvikling av foretakets virksomhet og dets stilling pr 31.12.2020.

Styret bekrefter at forutsetning om fortsatt drift er til stede og lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet. Det har ikke intrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelse av selskapets stilling.

I Norge og resten av verden er det innført vesentlige tiltak for å redusere risiko for Covid 19-smitte. Dette har påvirket drift av selskapet ved at avfallsmengdene økte med hele 10%. Økte avfallsmengder kan tilskrives at folk har vært mere hjemme i 2020. Selskapets ansatte og kunder har vært belastet med tiltak for å redusere risiko for smitteutbrudd.

### **6. Finansiell risiko, markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko**

Innherred Renovasjon IKS driver i henhold til regelverket til selvkost for behandling av husholdningsavfall. Aktiviteten er lovregulert slik at selskapet har enerett på å utføre disse tjenestene. Dermed er det ingen markeds- og finansiell risiko. Lån blir tatt opp innenfor rammen av lånegarantier fra medlemskommunene og lånene gis til samme vilkår som kommunene har. Renovasjonsgebyret kreves inn 2 ganger pr år. Likviditeten i selskapet er tilfredsstillende.

### **7. Samfunnsansvar**

Innherred Renovasjon IKS sin hovedoppgave er å ivareta eierkommunenes oppgaver innenfor avfallsbehandling, gjenvinning og ombruk. Selskapet har som mål å levere godt innenfor kundetilfredshet, bærekraftig miljø, medarbeidertilfredshet, gebyrutvikling og innovasjon.

Innherred Renovasjon IKS har i alle år hatt fokus på materialgjenvinning. EU har i sin reviderte avfallspolitikken flyttet fokus fra energiutnyttelse til materialgjenvinning. Innherred Renovasjon har posisjonert seg ved ulike tiltak knyttet til kildesortering slik at selskapet stadfester seg som ledende avfallsaktør.

I forbindelse med Covid-19-pandemien så vi tydelig at selskapet utfører samfunnskritiske oppgaver både innenfor renovasjon og slambehandling.

### **8. Årsregnskap og disponeringer**

Innherred Renovasjon IKS sitt resultat før skatt ble i 2020 et overskudd på NOK 921 662. Det positive resultatet i morselskapet er en følge av relativt stor aktivitet knyttet til drift av deponi. I tillegg er det bokført gevinst fra salg av aktiva. Fra og med driftsåret 2020 betjenes ikke lengre innbyggere i Leksvik av Innherred Renovasjon IKS. Dette medfører en omsetningsreduksjon i størrelsesorden 5 mill. i forhold til 2019.



## ÅRSBERETNING 2020 INNHERRERED RENOVASJON IKS

Innherred Renovasjon IKS er skattepliktig for den delen av selskapets aktivitet som betraktes som behandling av næringsavfall. Resultat etter skatt ble et underskudd på NOK-313 943.

Gebyrutviklingen er holdt lavere enn kostnadsøkningen, og dette medfører justering av selvkostfondene for husholdnings- og hytte/fritidsrenovasjon.

Regelverket for beregning av gebyr for avfallstjenesten krever at inntekter og kostnader skal gå i balanse (selvkostprinsippet) over en periode på 3-5 år. For lite innbetalt avgift i forhold til kostnader må kreves inn i påfølgende år fra abonnentene, mens for mye må føres tilbake, gjennom såkalte selvkostfond.

Innherred Renovasjon IKS har selvkostområdene husholdningsrenovasjon og hytterrenovasjon. I tillegg har Tydal kommune et negativt fond som i 2020 er tilbakebetalt gjennom innkreving av tilleggsgebyr fra innbyggerne i kommunen. Slam hentet hos abonnentene utføres til selvkost.

Det samme gjelder behandling av slam fra kommunale renseanlegg og innsamling og behandling av kommunalt næringsavfall.

Disse aktivitetene håndteres på tilsvarende måte som selvkostfondene i kommunene med egne selvkostfond.

Resultat for selvkostområdene og status for selvkostfondene er slik:

<b>Pliktig selvkostområde</b>	<b>Saldo 31.12.2019</b>	<b>Resultat 2020</b>	<b>Tilførte renter</b>	<b>Saldo 31.12.2020</b>
Husholdningsrenovasjon	7 118 737	-4 106 657	98 950	3 111 030
Hytterrenovasjon	1 141 219	-306 327	15 863	850 755
Tydal kommune	-60 899	60 899		-
Slam abonnenter	2 384 273	208 527	33 141	2 625 941

<b>Selvkostområde</b>	<b>Saldo 31.12.2019</b>	<b>Resultat 2020</b>	<b>Tilførte renter</b>	<b>Saldo 31.12.2020</b>
Slam kommunale renseanlegg:	-997 850	1044201		46 351
Kommunalt næringsavfall	149 040	17 550		166 590

Etter lovpålagte reguleringer av selvkostfond, framkommer et netto overskudd etter skatt på 2 619 910.

Overskuddet foreslås disponert slik:

Overført til egenkapital      2 619 910

Konsernets samlede årsresultat er et overskudd etter skatt på 4 620 073, mot et underskudd i 2019 på 7 147 795. Hovedårsaken til den positive utviklingen er i tillegg

## ÅRSBERETNING 2020 INNHERRERED RENOVASJON IKS

til bedre resultat i morselskapet, at Retura IR AS og Trøndelag gjenvinning AS leverer betydelig bedre resultater enn året før.

I konsernregnskapet inngår Innherred Renovasjon IKS sin relative andel av resultatet i de tilknyttede selskap med et positivt resultat på 2 617 058 (se for øvrig note 11 i årsregnskapet).

Konsernet hefter ikke for de enkelte datter- og tilknyttede selskap sine resultat, ut over innskutt aksjekapital.

	Res ult at etter skatt
Innherred Renovasjon IKS	-313 943
Retura IR AS	2 316 958
Ecopro AS	421 195
Trøndelag Gjenvinning AS	251 268
Retrans Midt AS	-41 961
Jordfabrikken AS	-89 945
Røros Cont ainer og Miljø AS	305 589
Avskrivning goodwill RCM	-331 241
EMGAS	-111 52
BillDin Verda I AS	-148 107
<i>Sum tilkny tt ede selskap</i>	2 617 058
<b>Konsernresultat</b>	<b>462 073</b>

Levanger 09.04.2021

Ole Tronstad  
Styreleder

Therese Troset Engan  
Nestleder

Ingunn Kjeldstad  
Styremedlem

Johan Amt Vatnan  
Styremedlem

Magni Fossbakken  
Styremedlem

Knut Kvitvang Røflo  
Styremedlem

Jon Arvid Lie  
Styremedlem

Geir Tore Leira  
Direktør

## Innherred Renovasjon IKS RESULTATREGNSKAP

Morselskap			konsern	
2020	2019		2020	2019
192 959 497	185 781 348	Salgsinntekter	240 808 155	233 317 828
15 335 584	9 372 404	Andre driftsinntekter	15 535 100	7 840 976
<b>208 295 081</b>	<b>195 153 751</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>256 343 255</b>	<b>241 158 804</b>
64 671 454	61 513 576	Varekostnad	62 279 611	67 466 687
55 559 640	54 087 893	Lønn og andre personalkostnader	69 629 261	66 724 310
20 798 853	18 907 564	Avskrivninger på driftsmidler	25 012 840	22 804 934
65 150 528	64 980 277	Annen driftskostnad	93 899 291	87 655 368
<b>206 180 475</b>	<b>199 489 310</b>	<b>Sum driftskostnad</b>	<b>250 821 003</b>	<b>244 651 299</b>
<b>2 114 606</b>	<b>-4 335 558</b>	<b>Driftsresultat</b>	<b>5 522 252</b>	<b>-3 492 495</b>
0	0	Resultat på investering i datter selskap og tilknyttet selskap	2 617 058	-241 1729
605 256	1 161 788	Renteinntekt	681 936	1 267 065
368 500	321 650	Annen finansinntekt	368 500	321 650
302 669	458 311	Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler	302 669	458 311
2 389 416	2 523 506	Rentekostnad	3 064 900	3 193 237
799 54	445 299	Annen finanskostnad	79 954	445 299
<b>-1 192 945</b>	<b>-1 027 056</b>	<b>Netto finansposter</b>	<b>825 309</b>	<b>-4 003 239</b>
<b>921 662</b>	<b>-5 362 614</b>	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>	<b>6 347 561</b>	<b>-7 495 734</b>
1235 605	-347 939	Skattekostnad på ordinært resultat	1 727 489	-347 939
<b>-313 943</b>	<b>-5 014 674</b>	<b>Arsresultat</b>	<b>4 620 072</b>	<b>-7 147 795</b>
<b>-313 943</b>	<b>-5 014 674</b>	<b>Overført til annen egenkapital</b>	<b>4 620 072</b>	<b>-7 147 795</b>

**Innherred Renovasjon IKS**  
**BALANSE PR. 31.12.**

Morselskap						Konsern	
2020	2019	EIENDELER	Note	2020	2019		
0	426400	Utsatt skatteforde l	9	0	426400		
0		<b>426400</b> Sum immaterielle eiendeler		<b>0</b>	<b>426400</b>		
7766832	4161832	Tomter		29409978	13064832		
104451745	98010211	Bygninger og annen fast eiendom		111595408	103025428		
9687817	11533828	Maskiner og utstyr		17622865	21902183		
20914590	16231234	Biler		22299858	18292598		
309451	466512	Kontormaskiner		309451	466512		
54171714	52335730	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		59270200	57262216		
<b>197302149</b>	<b>182739347</b>	Sum <b>varige</b> driftsmidler	4,14	<b>240507760</b>	<b>214013769</b>		
2012000	2012000	Investeringer i datterselskap	11	0	0		
13281670	13281670	Investeringer i tilknyttet selskap	11	24059967	21202909		
1952715	1952715	Investeringer i aksjer og andeler	11	1952715	1952715		
2900330	920710	Langsiktige fordringer		3594896	1565533		
<b>20146715</b>	<b>18167095</b>	Sum finansielle anleggsmidler		<b>29607578</b>	<b>24721157</b>		
217448864	201332842	<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>270115338</b>	<b>239161326</b>		
<b>1493438</b>	<b>1782423</b>	<b>Varer</b>	18	<b>2312546</b>	<b>2376957</b>		
16473612	20892452	Kundefordringer	8	23991328	30582882		
9231582	6139330	Andre fordringer		9890735	6139330		
<b>25705194</b>	<b>27031782</b>	Sum fordringer		<b>33882063</b>	<b>36722212</b>		
15365080	14903620	Andre finansielle instrumenter	15	15365080	14903620		
<b>15365080</b>	<b>14903620</b>	Sum investeringer		<b>15365080</b>	<b>14903620</b>		
<b>27741592</b>	<b>48280172</b>	<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>	12	<b>35592155</b>	<b>51802769</b>		
<b>70305304</b>	<b>91997997</b>	<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>87151844</b>	<b>105805558</b>		
<b>287754168</b>	<b>293330839</b>	<b>SUM EIENDELER</b>		<b>357267182</b>	<b>344966884</b>		

## Innherred Renovasjon IKS BALANSE PR. 31.12.

Morselskap				Konsern	
2020	2019		Note	2020	2019
0	0	EGENKAPITAL OG GJELD		0	0
0	0	Andelskapital		0	0
		Sum Innskutt egenkapital		0	0
74 769 576	75 770 358	Opptjent egenkapital	7	98 010 718	94077483
<b>74769 576</b>	<b>75 770358</b>	Sum opptjent egenkapital		<b>98010718</b>	<b>94077483</b>
<b>74769 576</b>	<b>75 770358</b>	SUM EGENKAPITAL	6	<b>98010718</b>	<b>94077483</b>
10998 046	9 915 882	Pensjonsforpliktelse	5	13 240 506	12115 816
37140	0	Utsatt skatt	9	332102	0
25 380 416	23 305 487	Avsetning for etterdrift	10	25 380 416	23 305 487
<b>36 415 602</b>	<b>33 221369</b>	Sum avsetninger og forpliktelser		<b>38953024</b>	<b>35 421303</b>
150180 380	144 845 852	Gjeld til kredittinstitusjoner	13	186 780 380	168 636 205
<b>150180380</b>	<b>144845852</b>	Sum langsiktig gjeld		<b>186780380</b>	168636205
16 666 459	27142 067	Leverandørgjeld	8	20871249	31643 280
772 065	0	Betalbar skatt	9	968 987	0
3 301 938	3 418 118	Skyldige offentlige avgifter		4 218 682	4 987 308
5 648 148	8 933 075	Annen kortsiktig gjeld	8	7 464 142	10 201 305
<b>26 388 610</b>	<b>39493 260</b>	Sum kortsiktig gjeld		<b>33 523 060</b>	<b>46 831893</b>
<b>212 984 592</b>	<b>217 560481</b>	SUM GJELD		<b>259256464</b>	<b>250889400</b>
<b>287 754168</b>	<b>293 330839</b>	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<b>357 267182</b>	344966 884

Levanger, 9. april 2021

Ole Tronstad  
Styreleder

Therese Traset Engan  
Nestleder

Ingunn Kjeldstad  
Styremedlem

Johan Arnt Vatnan  
Styremedlem

Magni Fosbakken  
Styremedlem

Knut Kvitvang Røflo  
Styremedlem

Jon Arvid Lie  
Styremedlem

Geir Tore Leira  
Direktør

# Innherred Renovasjon IKS

## Kontantstrømoppstilling

Morselskap			Konsern	
2020	2019		2020	2019
		<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
921 662	-5 362 615	Resultat før skattekostnad	6 347 561	-7 495 734
-2 788 899	441 702	Tap / (gevinst) ved salg av eiendeler	-2 641 149	441 702
		Periodens betalte skatt		
1 082 164	975 806	Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	1 124 690	769 291
20 798 853	18 907 564	Avskrivninger	250 128 40	22 804 934
		Inntektsføring av innovasjonstilskudd	705 543	
		Resultatandel (fra DS/TS) fratrukket utdelinger fra selskapet	-2 617 058	2 411 729
288 985	-994 597	Endring i varelager	64 411	-889 712
4 418 840	-489 1109	Endring i kundefordringer	2 954 491	-8 368 742
-10 475 608	6 290 267	Endring i leverandørgjeld	-7 134 968	9 019 893
-4 418 428	2 845 553	Endring i andre tidsavgrensningsposter	-5 022 661	3 479 494
-461 460	-647 337	Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	-461 460	-647 337
<b>9 366 109</b>	<b>17 565 234</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>18 332 240</b>	<b>21 525 519</b>
		<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
6 427 735	450 000	Innbetalinger ved salg av driftsmidler	7 002 141	450 000
	200 037	Innbetalinger ved salg av aksjer, obligasjoner o.l.		200 037
-1 979 620	235 831	Innbetalinger/(utbetalinger) på andre lånefordringer	-2 029 363	186 347
-39 000 493	-43 590 210	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-56 732 968	-54 432 338
		Utbetalinger ved kjøp av aksjer og obligasjoner	-240 000	
<b>-34 552 378</b>	<b>-42 704 342</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-52 000 190</b>	<b>-53 595 954</b>
		<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
24 400 000	52 815 000	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	61 000 000	58 685 200
-19 065 472	-15 125 456	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-42 855 825	-15 125 456
-686 839		Tilbakebetalinger av egenkapital	-686 839	
<b>4 647 689</b>	<b>37 689 544</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>17 457 336</b>	<b>43 559 744</b>
<b>-20 538 580</b>	<b>12 550 436</b>	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	<b>-16 210 614</b>	<b>11 489 309</b>
<b>48 280 172</b>	<b>35 729 736</b>	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	<b>51 802 769</b>	<b>40 313 460</b>
<b>27 741 592</b>	<b>48 280 172</b>	<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>35 592 155</b>	<b>51 802 769</b>

## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk.

### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. Investeringer med 20-50 % eie av stemmeberettiget kapital og betydelig innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Følgende selskaper inngår i konsernet 31.12.:

<b>Mor- og datterselskap</b>	<b>Eierandel</b>
Innherred Renovasjon IKS (morselskap)	
Retura IR AS	100 %

<b>Tilknyttede selskap</b>	<b>Eierandel</b>
Ecopro AS	28,21 %
Trøndelag Gjenvinning AS	50,00 %
Rørns Container og Miljø AS	50,00 %
Retrans Midt AS	33,33 %
Jordfabrikken AS	40,00 %
Bil1Din Verdal AS	4,00 %
Emg AS	33,33 %

### Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvare andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte interne gevinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet **vises** resultatandelen under finansposter.

## Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

## Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet (opptjeningsprinsippet). Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen (opptjeningsprinsippet).

## Kostnader

Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt (sammenstillingsprinsippet)

## Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

## Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter).

## Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.



## Andre langsiktige aksjeinvesteringer

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. Utdelinger regnskapsføresi utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon av kostprisen.

## Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp.

Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

## Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige utgifter til salg.

## Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

## Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

## Pensjoner

Selskapene i konsernet har ytelsesbaserte pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til et forsikringsselskap.

En ytelsesbasert pensjonsordning er en ordning som definerer pensjonsutbetalingen som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatawik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening.

Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

Planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatawik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige forutsetningene, i den grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor).

### Skatt

Morselskapet Innherred Renovasjon IKS er ikke skattepliktig for sin virksomhet i 2020 som er knyttet til lovpålagte tjenester. Skatteplikten omfatter all øvrig aktivitet.

Skattekostnaden omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Note 2 Salgsinntekter og andre driftsinntekter

Morselskap 2020	Morselskap 2019		Konsern 2020	Konsern 2019
		<b>SALGSINNEKTER</b>		
128 401 406	127 401 468	Renovasjonsgebyr	128 401 406	127 401 468
-5 544 998	-5 514 930	Rabatter	-5 544 998	-5 514 930
70 103 090	63 894 810	<u>Salgsinntekter</u>	117 951 748	111 431 291
<b>192 959 497</b>	<b>185 781 348</b>	Sum	<b>240 808 155</b>	<b>233 317 828</b>
		<b>ANNEN DRIFTSINNEKTE</b>		
2 946 151	2 393 463	Leieinntekt Retura		
8 911 836	6 835 191	Andre inntekter	12 205 253	7 697 226
3 477 597	143 750	Inntekt ved <u>salg</u> av aktiva	3 329 847	143 750
<b>15335584</b>	<b>9 372 404</b>	Sum	<b>15535100</b>	<b>7 840 976</b>
		<b>GEOGRAFISK FORDELING</b>		
208 295 081	195 153 751	Midt-Norge	256 343 255	241 158 804
<b>208 295 081</b>	<b>195 153 751</b>	Sum	<b>256 343 255</b>	<b>241 158 804</b>

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse, lån til ansatte m.m.

Morselskap 2020	Morselskap 2019		Konsern 2020	Konsern 2019
		<b>LØNSKOSTNADER</b>		
43 359 825	42 227 714	Lønninger/styrehonorar	54 775 828	52 152 563
6 345 670	6 622 983	Folketrygdavgift	7 998 259	8 189 139
-2 326 522	-3 332 693	Lønnstilskudd/refusjon av sykepenger	-3 104 505	-3 708 509
5 768 582	6 169 687	Pensjonskostnader	7 048 342	7 377 263
2 412 085	2 400 203	Andre <u>!</u> le ser/kostnader	2 911 338	2 713 855
<b>55 559 640</b>	<b>54 087 893</b>		<b>69 629 262</b>	<b>66 724 310</b>

Antall årsverk i morselskapet 2020: 73,8 (71)

Antall årsverk i konsernet 2020: 92,8 (89)  
2019-tall oppgitt i parentes

Ytelser til ledende personer

Administrerende direktør har mottatt kroner 1 042 200 (1 059 393) i lønn med tillegg av pensjonspremie på kroner 20 143 (22 779) I tillegg har administrerende direktør mottatt ytelser på kroner 115 740 (143 171) til firmabil.

Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet for lån og heller ikke inngått avtale om særlig vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv til daglig leder eller styreleder.

Det er ikke etablert bonusordninger, overskuddsutdeling eller andre lignende fordeler for ansatte eller styremedlemmer i konsernet.

Selskapets styre har mottatt kroner 486 250 (497 500) i godtgjørelse i 2020. Det er utbetalt refusjon lønn styremedlemmer med kroner 2 127 i 2020 (6 188). I tillegg er det utbetalt honorartil leder i representantskapet 15 000 (15 000). I konsernet er det et samlet honorartil styrende organer på 721 850 (717 500).

Kostnadsført godtgjørelse til revisor

	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon	78 552	150 552
Andre attestasjonstjenester	8 750	12 925
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	30 000	
Annen bistand - inkludert bistand med <u>konserne</u>	200 433	211 433
Sum	<b>317 735</b>	<b>374 910</b>

## Note 4 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Tomter	Biler	Maskiner og uts r	Bygninger og anlegg	Kontor-maskiner	Innsamlings-enheter	Sum varige driftsmidler
<b>MORSELSKAP</b>							
Anskaffelseskost 01.01.2020	4 161 832	60 006 175	35 888 419	232 702 114	177 2056	101 071 929	435 602 525
Tilgang kjøpte driftsmidler	3 605 000	9 902 340	250 31	17 385 898		8082 224	39 000 493
Avgang				8 676 639			8676 639
Anskaffelseskost 31.12.2020	7 766 832	69 908 515	35 913 450	241 411 373	177 2056	109 154 153	465 926 379
Årets avskrivninger		5 218 986	1 871 041	7 305 538	157 061	6 246 229	20 798 853
Nedskrivning							0
Akkumulerte avskrivninger er. 31.12.2019		43 774 943	24 354 592	134 691 893	1305544	48 736 210	252 863 182
Akkumulerte avskrivninger er. 31.12.2020		48 993 929	26 225 633	136 959 628	1462605	54 982 439	268 624 234
<b>Bokført verdi er. 31.12.2020</b>	<b>7 766 832</b>	<b>20 914 586</b>	<b>9 687 817</b>	<b>104 451 745</b>	<b>309 451</b>	<b>54 171 714</b>	<b>197 302 149</b>
Økonomisk levetid		6-8 år	5-8 år	10-40 år	3-5 år	10 år	
Avskrivningsplan	Avskrives ikke	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
<b>KONSERN</b>							
Anskaffelseskost 01.01.2020	13 064 832	74 907 324	68 971 200	239 663 763	177 2056	121 847 279	520 226 454
Tilgang kjøpte driftsmidler	16 345 146	9 902 340	409 145	20 457 944	0	9 618 393	56 732 968
Avgang				9 398 795			9 398 795
Anskaffelseskost 31.12.2020	29 409 978	84 809 664	69 380 345	250 722 912	1 772 056	131 465 672	567 560 627
Årets avskrivninger		5 895 082	3 426 289	7 957 735	157 061	7 576 675	25 012 840
Nedskrivning							
Akkumulerte avskrivninger er. 31.12.2019		56 614 728	47 151 764	136 877 313	1305544	64 579 956	306 529 307
Akkumulerte avskrivninger er. 31.12.2020		62 509 810	51 035 324	139 849 660	1462605	72 195 472	327 052 871
<b>Bokført verdi er. 31.12.2020</b>	<b>29 409 978</b>	<b>22 299 854</b>	<b>18 345 021</b>	<b>110 873 252</b>	<b>309 451</b>	<b>59 270 200</b>	<b>240 507 760</b>
Økonomisk levetid		6-8 år	5-8 år	10-40 år	3-5 år	10 år	
Avskrivningsplan	Avskrives ikke	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Note 5 Pensjoner

Netto pensjonskostnad

<u>Morselskap</u>	<u>Morselskap</u>		<u>Konsern</u>	<u>Konsern</u>
2020	2019		2020	2019
6 563 166	6 783 261	Nåverdi av årets pensjonsopptjening	8 252 863	7 204 527
1 476 834	1 599 822	Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	2 066 101	2 249 705
-1 911 433	-1 902 302	Avkastning på pensjonsmidler	-2 702 216	-2 714 811
254 218	250 618	Administrasjonskostnad/Rentegaranti	328 025	315 511
863 563	949 127	Arbeidsgiveravgift	1 072 782	1 135 745
	48 458	Resultatført aktuarielt tap (gevinst)	0	143 433
		Resultatført planendring		
<b>7 246 348</b>	<b>7 728 984</b>	<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>9 017 655</b>	<b>8334110</b>

Netto pensjonsforpliktelse

<u>Morselskap</u>	<u>Morselskap</u>		<u>Konsern</u>	<u>Konsern</u>
2020	2019		2020	2019
68 663 852	58 694 647	Brutto påløpt forpliktelse	101 561 488	83015969
57 921 214	48 758 431	Pensjonsmidler	84 414 245	69 230 784
-1 103 682	-1 245 694	Ikke resultatført aktuarielt gevinst/tap	-5 542 940	-3 166 587
1359090	1 225 360	Arbeidsgiveravgift	1 636 203	1 497 218
<b>10 998 046</b>	<b>9 915 882</b>	<b>Netto forpliktelse inkl. arbeidsgiveravgift</b>	<b>13 240 506</b>	<b>12115 816</b>

Alle ansatte i konsernet omfattes av pensjonsordningen som er ytelsesbasert.

Beregningsforutsetninger for pensjonsforpliktelser:

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Diskonteringsrente	1,70 %	2,30 %
Lønnsvekst	2,25 %	2,25 %
G-regulering	2,00 %	2,00 %
<b>Pensjonsregulering</b>	<b>1,24 %</b>	<b>1,24 %</b>
Forventet avkastning	3,10 %	3,80 %

**Note 6 Eierinformasjon****Eienstruktur**

Kommune	Eierandel
Meråker kommune	2,7 %
Stjørdal kommune	26,7 %
Frosta kommune	2,9 %
Levanger kommune	22,5 %
Verdal kommune	16,6 %
Inderøy kommune	7,6 %
Malvik kommune	15,6 %
Selbu kommune	4,5 %
<u>Tvedal</u> Kommune	0,9 %
<b>Totalt</b>	<b>100 %</b>

Eierandel er i henhold til selskapsavtale og reguleres i forhold til innbyggertall hvert fjerde år (siste gang 2020).

**Note 7 Egenkapital****Monselskapet****Årets endring i egenkapital**

	Annen egenkapital
Egenkapital 31.12.2019	75 770 358
Utgang Leksvik	-686 839
Årets resultat	-313 943
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>74 769 576</b>

**Konsernet****Årets endring i egenkapital**

	Annen egenkapital
Egenkapital 31.12.2019	94 077 483
Utgang Leksvik	-686 839
Årets resultat	4 620 072
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>98 010 718</b>

Selskapet er pålagt å behandle den lovpålagte avfallstjenesten til private abonnenter inklusive hytter renovasjon etter selvkostprinsippet. Selskapets selvkostforpliktelse overfor abonnentene inngår i egenkapitalen. Årlig regnskapsmessig over- eller underskudd i selvkostregnskapet avregnes mot denne forpliktelsen, og skal avregnes i gebyret til abonnentene innen en syklus på 3 - 5 år.

Selvkostforpliktelse pr 31.12.2019	10 583 330
Årets underdekning	-4 143 558
Rentegodtgjørelse godskrevet forpliktelsen	147 954
<b>Selvkostforpliktelse pr 31.12.2020</b>	<b>6 587 726</b>

**Note 8 Konsernmellomværende (monselskap)**

	2020	2019
Mellomregnskapskonto Retura IR A/S		
Kundefordring på Retura IR A/S	3 884 496	273 496
<u>Leverandørgjeld</u> til Retura IR A/S	-332 114	-306 051
	<b>3 552 382</b>	<b>-32 666</b>

Datterselskaper	Salg fra dattenselskap		Salg fra monselskap	
	2020	2019	2020	2019
<b>Retura IRAS</b>	10 723 620	3 268 641	14 481 318	6 465 417
<b>Sum</b>	<b>10 723 620</b>	<b>3 268 641</b>	<b>14 481 318</b>	<b>6 465 417</b>

Det er ikke stilt garantier eller andre sikkerhetsstiltelser til fordel for selskapene. Transaksjoner er gjennomført på markedsmessige vilkår.

**Nota 9 Skatt**

I regnskapet for Innherred Renovasjon benyttes begrepene; ordinært resultat før skattekostnad, betalbar skatt av ordinært resultat, i og med at datterselskapet Retura IRAS er skattepliktig selskap og at det skal utarbeides konsernregnskap. Innherred Renovasjon IKS er skattepliktig for den delen av selskapets aktivitet som ikke er lovpålagt. Det føres eget regnskap for dette som er inkludert i totalregnskapet. Beregnet betalbar skatt for den delen av selskapets aktivitet som ikke er lovpålagt utgjør kr 772 065 i 2020 grunnet skattemessig overskudd. Datterselskapet Retura IRA/Ser skattepliktig selskap.

**Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel**

	Konsernet	
	2020	2019
<b>Midlertidige forskjeller</b>		
Driftsmidler	2 930 506	341 1476
Utestående fordringer	-150 000	-120 000
Pensjonsforpliktelse	-1270781	-1 283 253
Varebeholdnin		
Netto midlertidige forskjeller	1 509 725	2 008 223
Underskudd til fremføring		-4 528 816
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>1609726</b>	<b>-2 620 693</b>
22 % utsatt skatt/ (utsatt skattefordel)	-332 140	554 530
Utsatt skattefordel som ikke balanseføres		128131
For <u>nve</u> , for lite avsatt <u>tidligere</u> år		
<b>Netto Utsatt skatt/ utsatt skattefordel i balansen</b>	<b>-332140</b>	<b>426 400</b>
Utsatt skattefordel		426 400
Utsatt skatt	-332 140	
	<b>Mor</b>	<b>Konsern</b>
<b>Fordeling av skattekostnaden</b>		
Betalbar skatt (22% av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	772 065	968 987
For <u>nve</u> , for lite avsatt <u>tidligere</u> år		
Sum betalbar skatt	772 065	968 987
Endring i utsatt skatt	463 540	758 502
<u>Endring</u> i utsatt skatt som <u>følge</u> av endret skattesats		
<b>Skattekostnad</b>	<b>1235606</b>	<b>1727489</b>
Skattekostnad i <u>prosent</u> av resultat før skatt	94,8 %	-23,0%
<b>Betalbar skatt i balansen</b>		
Betalbar skatt i skattekostnaden	772 065	968 987
For <u>nve</u> , for lite avsatt <u>tidligere</u> år		
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>772 066</b>	<b>968 987</b>

**Note 10 Garantiforpliktelser og pantstillelser:**

Selskapet har en fremtidig forpliktelse knyttet til etterdrift og awikling av deponiet på Skjørdalen avfallsanlegg. Utgifter knyttet til etterdrift er pådratt for å skape verdier, og de er etter sammenstillingsprinsippet periodisert sammen med tilhørende inntekter. Gjenværende forpliktelse er beregnet til kroner 25 380 416. Forpliktelsen er gjenstand for årlig vurdering. Forpliktelsen er klassifisert som langsiktig gjeld i selskapets balanse. Det er vurdert å ikke være behov for ytterligere avsetning pr 31.12.2020. Den gjenværende forpliktelsen er antatt å dekke årlig drift og vedlikehold av deponiet. Årets endring i forpliktelsen utgjør kr 2 074 929, og inngår i andre driftskostnader.

Innherred Renovasjon har tildelt Ecopro AS enerett for behandling av matavfall og slam. Behandlingskostnaden beregnes etter selvkostmetoden.

Ut over dette har Innherred Renovasjon IKS ingen garantiforpliktelser og har heller ikke pantsatt noen av selskapets eiendeler. For alle lån stiner eierkommunene garanti.

## Note 11 Aksjer og andeler

## Morselskap

	Forretningskontor	Eierandel	Egenkapital siste år	Resultat siste år	Bokført verdi
<b>Aksjer i datterselskap</b>					
Retura IRAS	Verdal	100,00 %	16 814 845	2 316 958	2 012 000
<b>Sum datterselskap</b>					<b>2 012 000</b>
<b>Aksjer i tilknyttede selskap</b>					
Ecopro AS*	Verdal	28,21 %	24 338 061	1 493 069	9 528 170
Trøndelag Gjenvinning AS	Stjørdal	50,00 %	29 512 813	5 402 282	2 353 500
Retrans Midt AS	Levanger	33,33 %	299 033	-125 882	200 000
Jordfabrikken AS	Verdal	40,00 %	1 735 233	-224 863	1 200 000
<b>Sum tilknyttede selskap</b>					<b>13 281 670</b>
Miljøpartnerne AS	Orkanger	16,44 %	8 318 062	49 835	1 228 215
Sesam Ressurs AS	Trondheim	12,60 %	428 791	-82 797	724 500
<b>Sum andre aksjer og andeler</b>					<b>1 952 715</b>
<b>Sum</b>					<b>17 246 385</b>

Eierandelen i Ecopro AS, Trøndelag Gjenvinning AS, Jordfabrikken AS og Retrans Midt AS tilsier at dette er tilknyttede selskaper, som skal innarbeides i konsernregnskapet etter egenkapitalmetoden.

\* Resultat for 2020 og egenkapital per 31.12.2020 er basert på utkast 2020 som følge av at selskapet per tidspunkt ikke har avsluttet regnskapet for 2020.

## INNHERRED RENOVASJON - KONSERN

Andre aksjer og andeler  
Vurdert etter kos/metoden :

Miljøpartnerne AS	1 228 215
Sesam Ressurs AS	724 500
<b>Sum aksjer og andeler</b>	<b>1 962 716</b>

Vurdert etter egenkapitalmetoden:

	Forretningskontor	Eler-/ stemme-andel	Anskaffelseskost	Balanseført egenkapital på kløstidsunktet
<b>Tilknyttet selskap</b>				
Ecopro AS	Verdal	28,21 %	9 528 170	33 775 860
Trøndelag Gjenvinning AS	Stjørdal	50,00 %	2 353 500	4 707 000
Jordfabrikken AS	Verdal	40,00 %	1 200 000	3 000 000
Retrans Midt AS	Levanger	33,33 %	200 000	600 000
Røros Container og Miljø AS	Røros	50,00 %	2 100 000	887 588
<b>Trøndelag</b>				
	<b>Ecopro AS</b>	<b>Gjenvinning AS</b>	<b>Jordfabrikken AS</b>	<b>Retrans Midt AS</b>
Anskaffelseskost	9 528 170	2 353 500	12 106 580	200 000
Balanseført verdi 01.01.	6 536 676	12 243 726	784 038	141 638
Tilgang				
Nedskrivning				
Arets resultatandel	421 195	2 512 680	-89 945	-41 961
Avskrivning goodwill				
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>6 957 871</b>	<b>14 766 406</b>	<b>694 093</b>	<b>99 677</b>
<b>Røros Container og Miljø AS</b>				
	<b>EmgAS</b>	<b>Bil1Din Verdal AS</b>	<b>Røros Container og Miljø AS</b>	<b>Sum aksjer i tilknyttet selskap</b>
Anskaffelseskost	40 000	200 000	2 100 000	15 632 328
Balanseført verdi 01.01.	0	0	1 496 831	21 202 909
Tilgang	40 000	200 000		240 000
Nedskrivning				0
Arets resultatandel	-11 152	-148 107	305 589	2 948 299
Avskrivning goodwill			-331 241	-331 241
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>28 848</b>	<b>51 893</b>	<b>1 471 179</b>	<b>24 059 967</b>

Selskapet eier 50 % av Trøndelag Gjenvinning AS som er eier av 100 % av Isak D Westård AS. Konsernet Trøndelag Gjenvinning AS viser et samlet overskudd på kr 5 402 282 for 2020, hvorav kr 2 701 141 tilhører Innherred Renovasjon IKS. Som følge av oppkjøp av de siste 12 % av Isak D Westgård AS i 2020 til en verdi på kr 376 922 over bokførte verdier, tilhører også en negativ resultatandel (andel av overpris) på kr 188 462 Innherred Renovasjon IKS. Retura IRAS har i 2020 anskaffet 33,33% av aksjene i Emg AS og 40% av aksjene i Bil1Din Verdal AS. Arets resultatandeler er innarbeidet i konsernregnskapet.

Samlet resultat fra tilknyttede selskaper ble et overskudd på kr 2 617 058.



**Note 12 Bundne midler:**

Bundne midler plassert på egen bankkonto: Skattetrekksmidler  
Skattetrekkansvaret er pr. 31.12.2020 bokført med

Morselskap	Konsern
2 594 870	3 138 373
-1 699 668	-2 174 958

**Note 13 Langsiktig gjeld ut over 6 år:**

Selskapets langsiktig gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt:

Morselskap	Konsern
80505018	102 371 678

**Note 14 Investeringer og finansiering av disse:**

**INVESTERINGER:**

Investeringer i varige driftsmidler  
Utlån, kjøp av aksjer og andeler

**Sum**

Morselskap	Konsern
39 000 493	56 732 968
<b>39 000 493</b>	<b>66 732 968</b>

**FINANSIERING**

Bruk av lån  
Bidrag fra fondsmidler/egenkapital  
Salg eiendom  
Salg maskiner/kjøretøy  
Salg av aksjer

**Sum**

24 400 000	61 000 000
8 172 758	-11 269 173
6 000 000	6 000 000
427 735	1 002 141
<b>39 000 493</b>	<b>66 732 968</b>

**Note 16 Andre finansielle Instrumenter**

I henhold til Innherred Renovasjon sitt økonomireglement ble det satt inn 4 millioner i henholdsvis Danske Bank og Sparebank 1 Kapitalforvaltning for å gi meravkastning ut over normal bankrente. Av midlene skal minimum 80% plasseres i renter (pengemarkedsfond) og maksimum 20% i aksjer. Midlene skal dekke andel av avsetningen til etterforpliktelse i Skjördalen Avfallsanlegg. Midlene er ikke sperret for dette formålet.

	Anskaffelseskost	Bokført verdi 31.12.19	Verdiendring 2020	Bokført verdi 31.12.20
Sparebank 1 Kapitalforvaltning	4 000 000	7 242 256	79 065	7 321 321
Danske Bank	4 000 000	7 661 364	382 396	8 043 759
<b>Sum</b>	<b>8 000 000</b>	<b>14 903 620</b>	<b>461 461</b>	<b>16 366 081</b>

**Note 16 Leasing og leieavtaler**

Innherred Renovasjon leier arealer i Skjördalen for 381 213. I tillegg leies arealer for gjenbrukstorg Malvik til 186 253 samt noen mindre arealer for gjenbrukstorg i enkelte av de øvrige deltagerkommunene. Arealer til noen returpunkt leies også. Total leiekostnad er på 1 084 150.

**Note 17 Konsernresultat**

Konsernet Innherred Renovasjon IKS har i 2020 et resultat før skatt på kroner 6 347 561. De enkelte selskap bidrar med henholdsvis kr 921 662 før skatt fra Innherred Renovasjon IKS og kr 2 808 842 før skatt fra Retura IR AS. I tillegg er ført andel av årets resultat fra tilknyttede selskap på kr 2 617 058.

**Note 18 Varer**

Morselskapet 2020		2019		Konsernet 2020		2019
1 493 438	1 782 423		Innsatsfaktorer	2 312 546	2 376 957	
<b>1 493 438</b>	<b>1 782 423</b>		Handelsvarer beregnet for videresalg	<b>2 312 546</b>	<b>2 376 967</b>	
1 493 438	1 782 423		Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	2 312 546	2 376 957	
<b>1 493 438</b>	<b>1 782 423</b>		Varebeholdning vurdert til virkelige verdi	<b>2 312 546</b>	<b>2 376 967</b>	

Til representantskapet i Innherred Renovasjon IKS
